
PILAR 
PROJETOS E 
ENGENHARIA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI — ESTADO DO CEARÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MAURITI/CE 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.16.01/TP 

DATA E HORÁRIO: 05 de setembro de 2022 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos). 

OBJETO: ADEQUACAO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUGAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA COM 

REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SITIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS 

E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D,AGUA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

CARTA-PROPOSTA 

Prezados senhores, 

Apresentamos a Comiss3o permanente de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE, a nossa proposta de prego para 

o objeto do edital TOMADA DE PRECOS N2 2022.08.16.01/TP, cujo objeto é ADEQUAGAO DE ESTRADAS VICINAIS com 

CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO 

DOS PIMENTAS AO SITIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SITIO OLHO D,AGUA DO COITE AO SITIO LOBO, 

MUNICIPIO DE MAURITI/CE, conforme planilha em anexo, parte integrante deste processo, com Valor global na ordem de RS 

541.898,05 (Quinhentos e Quarenta e um Mil Oitocentos e noventa e oito reais e Cinco Centavos), com prazo de execugdo de 

~{trés) meses, conforme o edital e contados a partir da assinatura da ordem de servigo. 

- Caso nos seja adjudicado o objeto da TOMADA DE PRECOS N2 2022.08.16.01/TP, nos comprometemos a assinar o termo 

de contrato no prazo determinado no instrumento dê convocação, indicando para esse fim o senhor Misac Torquato Gongalves, 

brasileiro, solteiro, empresario; RG: 2002098069524-$5P/CE, CPF: 048.860.293-96, como representante legal desta empresa 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de precos será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data 

de apresentagdo dos envelopes indicados sob os números “01" e “02”, contendo respectivamente as documentaces de 

habilitação e propostas de precos, e que o prazo de garantia da obra será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega 

definitiva, nos termos do disposto no art. 618 do Cédigo Civil. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condiges estabelecidas no edital da licitagdo bem 

como seus anexos e que serdo executados conforme exigéncia do edital e contrato, e que serão iniciados dentro de um prazo de 

até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de servigo. 

Observagdes: 

“ Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprird todas as obrigações contidas no anexo I-Projeto Basico deste 

edital. 

% Independente de declaragdo expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas necessarias 

3 execução dos servicos, inclusive as relacionadas com: 

= Materiais, equipamentos e mé&o-de-obra; 

= Carga, transporte, descarga e montagem; 

=  Salérios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; 

= Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licencas, alvards, multas elou quaisquer infracBes; 

" Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenémenos da natureza, da infortunistica e de 

responsabilidade civil para quaisquer ‘dr nos e prejuizos causados a Contratante elou a terceiros, gerados direta ou 

indiretamente pela execugdo das obras elou servigos; 

Razão social da empresa proponente: MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-ME; 

Enderego da Empresa Proponente: Rua Prefeito Wilson Sá, n2123A, Centro — Lavras da Mangabelra/cEARÃ; 

CNPJ da empresa proponente: 38.397.954/0001-52 

Nº da conta corrente: 27738-0 Agéncia: 0940-7 - BANCO DO BRASIL 

Lavras da Mangabeira/CE, 31 de agosto de 2022. 

Atenciosamente, / /) 
gl "Conçolíitis 

MISAC TORQUATO GONÇALVES 
CPF:048.860.293-96 

RG:2002098069524 SSP/CE 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

VSAc 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA @ 

RUAPREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA ~ CE, CEP 63300-000. 

mtgengenhariaeprojetos@gmail.com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230 |9 9257-0230 
Página 1 de 1



0
S
A
 

F
 

=
 

OEZE-01266 
6 | GSOZ-Fr66 

6 (88) 
wos' 

rewubOsoralodaeveguaSuafu 
000-D0ES9 dãO 

'FO - VHIFEVONVI 
VA SYAHAYT 

OMLNÃO 
'vEZL VS 

NOSTIM 
OL334d 

VNA 
V
O
 
VISVHNAONA 

30 SOÓ/AYAS 
3 SOLIFOMA 

1W 

; 
" 

" 
" 

0202/50 37 
(VIZuV 3 OINANIO) 

€+ OÓVEL 
VSSYINVONV 

"” 
%
 

i
 

29€S 
t
a
 

o 
e
 

OO 
OLNINYINAFSY 

'SyORIAITOd 
SY8aTd 

W3 
OLNIWIAVE 

30 
oydnodxa| 

— FAHHO! 
KE 

OVÍVINANIAVAd| 
— 

EZ 

.. 
. 

; 
Ç 

-. 
ELOEILL v 

OSONASV 
ALNANAINVNINOAANA 

-” 
peickes 

=
 

=0 
280 

aaan 
™ 

s
 

0708 30 OLEENS 
30 OYÍVLOVAWNOO 

3 OvSvzIsvINnoas| 
— 42500! 

e
 

09'iet 
VHNIL 

30 OINAWINON| 
— 

TZ 

8e'lSk 
85'0 

zL'o 
9’0 

0
0
1
8
 

W 
IdvNIS 

8
L
O
Z
/
O
0
L
 

=V 
'OVÔÓVINANIAVAd 

30 
OVÍVIOOI 

$90665 
V
e
 

E
S
 

SAMVNINMAMASOSIANAS| 
— 

p 

creseror 
0807 

OLLIS OV 31109 
01 VNOV.A 

OHTO 
OLLIS O YOI 

ANO OHOBNL- 
20 

z 
—
 

BTITIINIS 
ILIVINSA 

NOS 
OAVINIA 

W(e 
24’2 VSIIAVI 

30 ALIIVINOS 
e5'168 

1o'68L 
18791 

0z'see 
e
 

| 
qoutiaid 

| 0SMIONI 
OQYZINYATYD 

OOV 
A 

VALLTIAAS VIONTLMIAGYIOYOVININVINOR| 
— vesseo 

LL 
30 VOYTId 

30 OVÓVIVLSNI 
2 OLNIWIOANHO: 

85'168 
OISVIA VIALSIS 

00 OVÓVZITVNIS| 
 ¥'h 

. 
: 

: 
" 

.. 
9107703V 

VENTIVWO 
OL X SVA 

W 
0e ‘0134 

OHOBaL 
N
i
A
 

iin 
s
 

i
 

00008 
N 

i
 

W3 0907 
NI VAVEIOW 

'OQYNISN 
OLINONOO 

30 v13revs 
30 ovánoaxa| 

 “#% 
e
 

; 
H 

5100190 
¥ 

TOIaYIA| 
-
 

À 
i 

' 
, 

OSN) 
SYNVERN 

SYIA VEVA 
(VENLTV X NOINIDNS 

3SVE 
X HOIMAANI 

SVA 
. 

e
e
 

e
 

id 
—
—
 

po'ore 
- 

- 
IAYNIS-—- 

| 3 OLNSWNIMdACO) 
D 

0EXELXGLX00L 
STOSNINIQ 

OAVoRIEYI38d 
OlaMonEo| 

— 
E/ErS 

e
 

3 
VOYNOID03:NO9 

013M 
GHOZML 

W3 
(O1:olan) 

vino 30 GLNaNVINDSSY 
—
 

W 
' 

i 
; 

020¢/50 
2Y 

(VIZV 
3 OLNINID) 

€11 
0IVaL 

VSSVNVORY 
" 

og'eelige 
s
 

ssm 
s
s
 

sdaadod 
- 

L
 

WOD 
OLNIWY.LNNI3: 

SYOIIAAINOd 
SYaiaad 

WA 
OLNSWIAYG 

30 
oyánoaxa| 

4
o
 

s
 

0E LvE 
BEh 

OVÔVINAWIAVAd| 
— 

EL 

: 
' 

S 
õ 

.. 
E
E
 

aV 
OSONaVV 

ALNANAINVNINOCIIA 
, 

09'00V'8 
e
 

—
 

aa 
00/008%: 

o 
KIS 

0710S 30 
OLITIANS 

34 
OVÍVLOVAdNOO 

3 OVSvZIaINaas| 
| 

225001 
o
 

00'06v'S 
VH¥ILIAOLNAWINON| 

— 
1 

00'zzs 
50 

zro 
EZ 

00'006 
W 

IdvNIs 
BLOZ/OL T4V 

"OVÔVINANIAVA 
30 

OVÔVOOTI| 
— pooss 

z
 

vr'seg 
z6'e1 

vrog 
ey'zee 

os' 
WM 

| o
o
 

OQVZINVATYS 
OOV 30 VAVHO 

WA VHE0 
30 VOVTA| 

Wheazr. 
| 

V% 

vruore 
SauvNINTaASA 

SOSINNAS| 
V1 

z6'seLLep 
SODIONVY 

SOG 
VHIZHON 

OILIS OV SYLNAWId 
SO0 

OHIANHAA 
OLTY 

VOI 
N0 

OHIAML- 
10 

Y 

$ 
IV1OL 

E
T
 

ee 
| 

iaswas 
| 

, 
| 

Sosmua 
S
R
R
 

a
 

| 
3avamn 

| 
3Nod 

oydriosaa 
001000 

| 
wau 

000 
%000 

Visdord 
egópuiaoo 

ULISOVA 
30 

IVdlolINNIN 
VINLIAIAHA) 

Wy 

Z0UZ0 
%vv 

%SS'ES 
OYOWRINOSEU 

WOO 
1ORZ0Z 

— 
IdeNiS 

O/LBNYW 
30 

Old]DINAI 
‘007 

OLLIS 
OY 

1100 
00 

Y
N
O
Y
 A OH1O 

9 
d 

1202160 
%
e
h
 

%SEES 
 
O
Y
O
V
M
I
N
O
S
I
A
 
W
O
O
 

biZ0 
Vvusnias 

 [OLLS 
O 

YOIT 
3
N
D
 
O
H
O
I
Y
L
 
O
N
 

3 
S
O
D
I
O
N
Y
 
S
O
A
 
V
H
I
F
H
O
W
 

OLLIS 
OV 

S
Y
L
N
A
W
I
d
 
S
O
0
 
O
H
I
S
W
H
I
A
 

O
L
T
V
 
OLLIS 

O 
¥
O
I
T
 

3
N
D
 
O
H
I
F
Y
L
]
 

Y
0
0
1
 

a 
D, 

o 

S
y
 

p
 

... 
AO/LISAVW 

30 OIdiDINNIN 
o8071 OILIS 

OV 
L0 

Ca VNSY 
d ORTO| 

. 
= 

- 
LLIS 

O 
V
O
N
 
3
N
D
 
O
H
O
I
H
L
 
O
N
 

3 
S
O
O
I
O
N
Y
 
S
O
 
V
H
I
I
M
O
W
 

OLLIS 
OV 

S
Y
L
N
I
W
I
d
 
S
O
Q
 
O
H
T
I
W
Y
I
A
 
O
L
T
V
 

O 
0 
V
9
O
I
7
3
N
0
 
O
H
O
F
N
 L] 

%009 
— 

cioa 
Teozisone 

— 
:VAVA 

ON 
CINJINVINNCIS 

WOD 
VOSOL 

VHA3d 
W3 

OVÔVLNINIAVA 
30 

OVÍNHLSNOO 
W
O
 

SIVNISIA 
SVAVHLS3 

30 
OVÍVNDAAV] 

:Yugo, 
J
E
A
 

o
 

( 
Y
R
Y
L
N
I
W
Y
I
H
O
 

V
H
T
I
I
N
V
1
d
 

( 
=
 



OEZB-01/66 
6 

| 6S0Z-vve6s 
6 (88) 

Woo' 
l
e
w
b
D
s
o
j
a
l
o
i
d
a
s
i
e
q
u
a
b
u
s
b
i
 

000-00££9 
dãO 

‘30 - VIISBYONVI 
VA SYAAYT 

'OUINIO 
€21 

'VS NOSTIM 
OLIAdIMd v

 
VLT 

YINVHNIONT 
30 SOÓÍIAHIS 3 SOLIFONA 

LW 

&
&
 & 

SOAEJUSD 
OIUIO 

@ SIEal 
SAON 

@ EJUSHO 
@ SOJUSTSAON 

IIW 
WN 

@ BIUSIEND 
@ SOJUSYUIND 

5
0
6
8
6
 
L
Y
 

TIVLOL 
H
O
I
V
A
 

ou'EaL 
ey 

joLNaWNVÔNO NOTVA 

68'928°LLL 
IVLOL 

108 
NOTYA 

seudoiy 
GOILILNIS 

ITVWNSI 
NOS 

OQVLNId 
Wo(& 

ZX5'Z 
) VEIaav 

30 
ILTTVINOd 

2168h 
19908 

vh '99L 
L10ro 

180 
o 

soghontiog 
| OSNTONI 

‘OQYZINVATVE 
09V 

N3 VALLTIIIAS 
VIONILYIAQV/OYSVINIWYINOT| 

“veseeo 
1| 

' 
30 ¥Ov1d 

30 
OVÓVIVISNI 

3 OLNINIDINHOS. 

2168 
OINVIA 

YWILSIS 
00 

OYOVZITYNIS| 
— 

z 

.
 

. 
' 

s 
i 

910¢/90 2Y VENLTIV 
WO 

0F X 3SVE 
WO 

08 OLAM 
OHOTIL 

õ 
Fricear 

ác 
ss 

ke 
E
S
 

* 
N
S
 

W3 0907 
NI VOVCTONW 

“CAVNISN 
OLIMONOO 

30 Vi3revs 
aa ovánoaxa| 

— 
49A6 

o
 

) 
h 

SL0Z/90 
dY 

(OIBYIA 
' 

, 
, 

“ 
. 

OSN) 
SYNVEMN 

SYIA VEVA 
(VHNLTY 

X YORIZdNS 
ASVE 

X YOINI-NI 
3SVA 

cLovets 
— 

|959h 
19 

9598 
a9 2er 

" 
IGYNIS 

|y 
0 INZINIANOO) 

WO OEXELXSHX00L 
STOSNAINIA 

‘OOVORIEY--3eid OlaNoNDo| 
| 

E478 
T
 

W3 
YOYNOIDOZANOO 

‘0134 
OHOZML 

W3 
(O1-OI2W) 

VIN9 
3 

OLNINVINISSV 
— 

$Y 
IVLOL 

[
E
T
T
)
 

1A8 
aamwas 

|
 

S
u
 

B 
ORYLING 

UOTVA 
aio 

3avainn 
| 

3iNod 
oydRiosaa 

091000 
| 

Wwau 

%000 
%000 

VINdONd 
segdsodwod 

ILIHNYIN 
30 

W
I
O
I
N
O
W
 
V
A
N
L
I
S
I
3
¥
d
 

iALNANMO 

2
0
0
 

%orLhv 
%SS'ES 

 OYOVNINOSIA 
WOO 

LO/2207Z 
IdVNIS. 

J0/ILIYNYI 
30 

OIdIOINNIN 
‘080T 

OLLIS 
OV 

3LI0D 
0
 
V
N
O
Y
'
d
 

CHIO| 

1202150 
%OL'LY 

%SE'E8 
 
O
Y
O
V
M
I
N
O
S
I
A
W
O
D
 

v'4Z0 
wudNIas 

 [OLLIS 
O 
VOI] 

3
N
D
 
O
H
O
I
X
L
 
ON 

3 
S
O
O
I
O
N
Y
 
S
O
G
 
V
H
I
I
H
O
W
 

OLLIS 
OV 

S
Y
I
N
I
W
I
d
 
S
O
0
 
O
H
T
I
N
Y
I
A
 
OLTV 

OLLIS 
O 

V9OIT 
IND 

OHOIYL| 
I
¥
0
0
1
 

S
V
A
 

UM 
v
 

p
 

—
 

30/1L18NYW 
30 

OIdloINNI 
801 

OLUS 
OV 

31100 
0G 

VNOY'd 
OH1O 

= 
- 

OLLIS 
O 
V
O
I
T
3
N
D
 
O
H
O
3
M
L
 
ON 

3 
S
O
O
I
O
N
Y
 
SOA 

V
H
I
I
H
O
W
 

O 
OV 

SYAN3INId 
S
O
A
 
O
H
I
I
W
N
H
I
A
 
OLTY 

Ol. 

%
0
0
 

ag 
ZOLBO/IE 

— 
VIVO 

ON 
OLNJWNVLINNIAIS 

WOD 
VOSOL 

VMAA 
W3 

OYOYINIWIAVE 
30 

OVÍNHLSNOO 
W
O
 

SIVNIOIA 
SYVAVHLSA 

30 
OVÍVNDIAY) 

iYugo 

”
 
HINYLINTNVIHO 

VHIINY1d 
( 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
TS COM CONSTRUÇÃO DE DATA : 3202 ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VIC 

PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO FONTE ==y 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A 
SITIC MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA OSÍTIO — | SEntRA 
OLHO D AGUA DO COITE AO SÍTIO LOBO, MUNICÍFIO DE o 
MAURITICE " 

TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 = 
SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
OLHO D AGUA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNIGIFIO DE 
MAURITICE 
PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI 

CODIGO  DESCRIGAQ PREGO TOTAL % 

1 1 - TREGHO QUE LIGA ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SITIO MOREIRA DOS ANGICOS 437.135,92 80,88 

2 02 - TRECHO QUE LIGA © SITIO OLHO D'AGUA DO COITE AO SITIO LOBO 104.853,13 19,35 

VALOR BDI TOTAL: 111.825,89 100,00 

'VALOR ORGAMENTO: 430.163,16 

VALOR TOTAL: 541.989,05 

Quinhentos e Quarenta e Um Mil Novecentos e Oitenta e Nove reais e Cinco centavos 

il 
/CE 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Página: 4 

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetos@gmail.com (88) 9 9944-2059 | 9 997 10-8230



E m r
 > = o 2 o > Z > E 

1
=
 õ o Q o = 7 [e]

 € o o m [ =] m o E Z o @ U30hH 
0BRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUCAD DE 18DI : 26,00% m/) 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO,NO — |on ENT 
TRECHO QUÊ LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 
SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
OLHO D AGUA DO COITÉ AO SÍTIO LOBO. MUNICIFIO DE 
MAURITICE 

LocaL: TREGHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMERTAS 40 
SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SITIO 

ENGENRARIA OLHO D,AGUA DO COITE AO SITIO LSO, MUNICÍPIO DE 
MAURITICE 

CLiENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

1.1.1. T4209/1M. - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO (M2) 

Matacl FoNTE umo | COEFICIENTE | PREQOUNITARIO |  TOTAL 

004313 |PLACA DE OERA (PARA CONSTRUCAD CIVI) EM CHAPA|  SINAPI V2 2140 21,40 
GALVANIZADA *N. 22, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2º M (SEM POSTES 
PARA FIXACAD) 
PONTALETE 7.5 K75 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA|  SINAPI M 4,00000000 1152 4208 

FREGO DE ACO POLIDO COM GABEGA 18 X 0 @34 X 10) SINAPI e 1952 215 

SARRAFO NAD APARELHADO -25 X 7º CM, EM MACARANDUBA| — SINAPI M 1,00000000 613 613 
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 

TOTAL Material: 27576 

Seriço FoNTE umD | COEFICIENTE |PREÇOUNITÁRIO| — TOTAL 

B2 — JGARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINÃPI H 1,00000000 2059 2059 

61552 |CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA| — SINAPI 3 0.01000000 20385 29| 
SECA DE GIMENTO! AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO 
COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021 

§315  |SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 200000000 1657 314 
TOTAL Ser ExA 

VALOR: 33248 

1.1.2. 99084 - LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO. AF_10/2018 (M) 

Seniço FONTE umo | COEFIGIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL 

G0 |LOCAGAO DE PONTO PARA REFERENCIA TOPOGRÁFICA|  SINAPI UN 0.05000000 52 046 
| AF 10/2018 TOTAL Serviço: 048 

VALOR: | 

..21. 100577 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 (M2) 

T 
Sen FONTE UNID E COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

5603 — |CAMINHAD PIPA 10,000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 SINAPI cH 0,00200000 4881 009 

KB, CARGA UTIL MAXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EiXOS 48 
M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ACO PARA 

PORTE DE AGUA - CHI DIURNO. AF_08/2014 

NHÃO FIPA 10,000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 230 
3, CARGA UTIL MAXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 48 

M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANGUE DE AÇO PARA 
TRANSPORTE DE AGUA - CHP DIURNO. AF 0512014 

5034 |MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LÍQUIDA  (PRIMEIRA SINAPI CHI 0,00300000 672 0,20 

MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA DE 
3.7 M - CHI DIURNO. AF. 08/2014 

5032 — |MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA| SINAPI CHP 0,001 
JARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 

3.7 M- CHP DIURNO. AF. 06/2014 

96454 — |ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, SINAPI cH 
POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE 
ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF. 06/2017 

6463 — |ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, SINAPI CHP 
POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8727 T, LARGURA DE 
ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_05/2017 

SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00300000 1657 \ o,ofl 

o] QE 5) 

5201 

209,26 002 

80,44 018 

20567 020 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Pagnais 

RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGASEIRA - CE, CEP 63300-000 
migengsnhariaeprojetos@gmail com (85) 9 9344-2059 | 9 997108230 ' 

º 354717/CE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS;, 
oBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUCAO DE DATA : 31/08/2022 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO R 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO " 
SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 0271 COM DE! 
OLHO D AGUA DO COITE AG SITIO LOBO, MUNICIFIO DE 
MAURITICE 

LocaL: TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIME! 
SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LiGA 

UA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICIFIO DE 
PR 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

vaLoR:| 097| 

1.3.1. 101172 - EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA). 

AF_05/2020 (M2) 
Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

00000357 |AREIA GROSSA - POSTO JAZIDAFORNECEDOR (RETIRADO NA SINAPI M3 0,11400000 7974 9,09 
JAZIDA, TRANSPORTE) 

00013186 |PEDRA GRANITICA OU  BASALTICA IRREGULAR — FAIXA SINAPI M3 0,11200000 5788 628 
GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAD OU 

UCO, POSTO PEDREIRA / FO 
(SEM FRETE) 

ToTAL Nt e 

Servigo FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

p ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA | SINAPI M3 B 0,04400000 42527 18“77 

UMIDA), PREPARO MECA*IICD COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2018 

CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,33250000 2071 688 

F Lo COMPACTADOR VISRSATORIO DE UM CILINDRO 00 R0 — SWAm — | oM aTOTTOOO E e 
POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO! 
DINAMICO 16,15 ) 95 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI 
DIURNO. AF_0572014 

5684 |ROLO COMPACTADOR VIBRATGRIO DE UM CILINDRO ACO LISO|  SiNAPI CHP 0,00310000 150,27 048 
POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 81 T, IMPACTO 
DINAMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 188 M - CHP 
DIURNO. AF 06/2014 

8316 COMPLEMENTARES SINAPI H 1657 550 

TOTAL Servige: 37,88 

1.3.2. 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FI0) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 

100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 (M) 

Material FONTE UNID ‘COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

<0000370 |AREIA MEDIA - POSTO JAZIDAFORNECEDCR (RETIRADO NA|  SINAPI [ 000700000 7872 055 
JAZIDA, SEM _TRANSPORTE) 

- G00040S3 | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30[ — SINAPI M 1,00500000 057 2067 
X 12115 CM (H X L112) 

TOTAL Material: 2122 

Sewvigo FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

55520 |ARGAMASSA TRAGO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA|  SINAPI w3 0,00200000 505,34 101 
UMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019 

85302 |PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,20400000 2082 820 

8315 [SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES sl | H 025400000 1657, 652 
TOTAL Servigo: 1573 

VALOR: 36,95 

1.3.3. 94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. 

|AF_06/2016 (M) 
Matesial FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00000370 [AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA; SINAPI M3 0,01000000 78,72 078 

JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 

00034432 |CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, SINAPI M3 0,03700000 356,70 

COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 + 20 MM, EXCLUI SERVICO DE 
MENTO (NDR 2053 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123°, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 65300-000 
migengenhariaeprojetos&Qgmail.com (98) 9 9944-2059 | 9 99710-8230 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | . H8Dt 
oBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VIC 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOS: 
'S COM CONSTRUÇÃO DE 

T ;A COM REJUNTAMENTO, NO 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO 
SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
OLHO D AGUA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICIFIO DE 

| BDI: 25¢ 

MAURITICE 

PILA Locas: TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 
PROJETOS! É SÍTO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
ENCENHARIA OLHO D.ÁGUA DO COITÉ AO SITIO LOBO, MUNICÍFIO DE 

MAURITIICE 

CLIENTE: FREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI 

G0004517 | SARRAFO “25 X 75° CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA/  SINAPI ™ 0,20000000 403 050 
REGIO - BBUTA 

G0003120 |TABUA NAO APARELHADA '25 X 30° CM, EM MACARANDUBA| — SINAPI M 2323 192] 
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAQ - BRUTA 

TOTAL M 1850 

| seno FoNTE UND | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL 

2308 |PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,45400000 w82 945 

316 — |SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 045400000 1657 752 
TOTAL Senka: e 

VALO! 2366 

1.41. C3353A. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO, 
INCLUSO PONTALETE DE MADEIRA (7,5x7,5)cm PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO (M2) 

Geral 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

aaa [FORNECMENTO E INSTALAÇÃO _ DE  PLACA  DE| Composições | M2 100000000 626,20 62620 
REGULAMENTAGAC/ADVERTEN REFLETVA  EM _ACO 
GALVANIZADO, INCLUSO PONTALETE DE MADEIRA (7,5x7,5)cm 
PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO 

| TOTAL Graat 

VALDR:L 626,20 

2.1.1. 99064 - LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO. AF_10i2018 (M) 

Servign 
FONTE UNID COEFICIENTE EPRECOIDHTARID TOTAL 

ee |LOCAGAO DE PONTO PARA REFERENCIA TOFOGRAFICA|  SINAPI UN 0,05000000 93] 048 
AF_1072018 TOTAL Serviço: X3 

VALoR: | 048] 

2.2.1. 100577 - REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEME NTE ARENOSO. AF. 11/2019 (M2) 

Serviço COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

5203 CAMINHÃO FIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 
KG, CARGA UTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EIX0S 48 
M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ACO PARA 

cH 000200000 861 0,09] 

TRANSPORTE DE AGUA - CHI DIURNO. AF 062014 

ÃO FiPA 1 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 
KG, CARGA ÚTIL MAXIMA 15,935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EiXOS 48 
M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA 
TRANSPORTE DE AGUA - CHP DI AF_05/2014 

MOTONIVELADORA POTENCIA BÁSICA LÍQUIDA  (PRIMEIRA| 

MARGHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA DE 
3,7 M- CHI DIURNO. AF_0512014 

SINAPI cH 0,20 

MOTONIVELADORA — POTÊNCIA 
CHA) 125 HP, PESO 

.7 M - CHP DIURNO. AF. 

BÁSICA — LÍQUIDA SR(MEIRA 
LARGURA DA LÂMINA DE 

SINAPI CHP 0,00010000 209.26 002| 

96454 
POTENCIA 110 HP, PESO SEM/ZOM LASTRO 10,3727 T, LARGURA DE 
ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF. 06/2017 

CHI 0,00200000 80,44 0,16 

0, PRESSAO VARIAVEL, 
POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,2/27 T, LARGURA DE 
ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF. 06/2017 

SINAPI cHP 0,00100000 020 

25318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123% CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 6330000 

ojetos@gmail com (33) 9 5944 9 | 9 29710-8230 



T~ OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAGAO EM PECRA TOSCA COM REUNTAMENTO, NO 
TRECHO QUE LIGA O SITIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO 
SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SITIO 
OLHO D.ÁGUA DO COITE AO SÍTIO LOBO, MUNICIFIO DE 
MAURITICE 

PILA R LOCAL: TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO 

PROJETOS E SITIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TREGHO QUE LIGA O SITIO 
ENGENHARIA OLHO D AGUA DO CCITÉ AD SÍTIO LOBO, MUNICIFIO DE 

MAURITVCE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

1' TOTAL Senviço: 

l vator:| 097| 

usrl 

3.4, 101172 - EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA). 

AF_05/2020 (M2) 
Material FONTE UMD | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL 

00000357 JAREIA GROSSA - POSTO JAZIDAFORNECEDOR (RETIRADO NA| — SINAPI 3 0,11400000! 79,74 909 

JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 

00013126 |PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAXA|  SINAPI M3 0,11200000 57,86 628 

GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU 
CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PECREIRA / FORNECEDOR 
(SEM_FRETE) TOTAL Material 1597 

FONTE UNID | cogricieNTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

ARGANASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA| — SINAPI M3 004400000 42521 1871 

ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 

€:250 — |CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,33250000 2071 898 

LO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CHI 57,07 614 

POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL M/ 
DINAMICO 16,15 / 95 T, LARGURA DE TRABALHO 168 M - CHI 
DIURNO. AF_C5/2014 

554 |ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO ACO LISO|  SINAPI CHP 0,00310000 150,27 048] 

POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 81 T, IMPACTO 
DINAMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRASALHO 183 M - CHP 
DIURNO. AF_05/2014 

85316 |SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES ensero | ] 033250000 1857 
1 

L TOTAL Serviço: 

L vaLOR: | 

2.3.2. 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 

100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2018 (M) 

Materal FoNTE UNID | COEFIGIENTE | PREGO UNITARIO ToTAL 

30000370 |AREIA MEDIA - POSTO JAZIDAFFORNECEDOR (RETIRADO NA|  SINAPI 3 0,00700000 7872 055 

JAZIDA, SEM_TRANSPORTE) 
00004052 |MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M,*30] — SINAPI M 1,00500000 2057 2087 

|X 1275 oM (H X LIL2) 
TOTAL Material: 2122 

Seniço FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO TOTAL 

720 |ARGAMASSA TRAÇO 13 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA| — SINAPI Nx 0,00200000 505,34, 1,01 

(UMIDA), PREPARO MANUAL. AF_0812019 
85309 |PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 038400000 2082 820 

58316 __|SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI 1857 652 
TOTAL Serviço: 7 

VALOR: 

2.3.3. 94287 - EXECUGAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. 

AF_06/2016 (M) 

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO ToTAL 

00000370 |AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA| SINAPI [) 0,01000000 078] 

JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIALTDA 
Pogna: 6 

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengerhariaeprojetos@gmail com (88) 9 9944-2059 | 9 997108230 À - 

7 E À f 
/ P 



PROJETOS E 

= oBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE 

) ÁGUA DO COF 
MAURITUCE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO 

Í SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
11 OLHOP, 'AO SÍTIOLOBO, MUNICÍFIO DE 

MAURITICE 

PILAR |r=m TRECHO QUE LIGA O SITIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS 0 
SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SITIO 

ENGENHARIA OLHO D.ÁGUA DO COITE AD SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO D 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

Fooa«ez Ac20|  SINAPI T 0,03700000 255,70 13,18 
CO. DE 

C0004517 | SARRAFO "2,5 X 7,5º CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA|  SINAPI M 0,20000000 403 080 

REGIAQ - BRUTA 
TommeIso [TACUA NÃO APARELHADA <25 X 30 CM, EM MACARANDUBA[  SINAPI m 008300000 22 1.92] 

ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | | 
TOTAL Matorial 1669 

Serviço 
FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

32309 |PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,45400000 2082 9,45 

83316 |SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SNAPI H 0,45400000 1857 752 
1687 

[ 33,66 i | 

241 C3353A.. - FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PLACA DE REGULAMENTAGAO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AGO GALVANIZADO, 

INGLUSO PONTALETE DE MADEIRA ( 7,5X7,5)cm PINTADO COM ESMALTE SINTETICO (M2) 

Materal FONTE UND | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToTAL 

00011552 |PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA| — SINAPI UN 2,00000000 032 084 

DIAMETRO _1/4, COMPRIMENTO 1/2º 

00004332 |PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA|  SINAPI UN 3,00000000 1856 48 

DIAMETRO 2& COMPRIMENTO 2º 
00034723  |PLACA DE SINALIZACAD EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA| — SINAPI m2 100000000 | 511,43] 511,43 

REFLETIVA| 

00004 PONTALETE *7,5 X 7.5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA|  SINAPI M 3,00000000 152 3456 

REGIAO - BRUTA 
20205 |RIPA APARELHADA 15 X 5* CM, EM MACARANDLEA, ANGELIM OUÍ  SINAPI M 080000000 288 172 

EQUIVALENTE DA REGIAO TOTAL Malorial 55303 

Servigo 
FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL j 

555 |CAMINHÃO TOCD, PBT 16.000 KG, CARGA UTIL MAX. 10585 KG,|  SINAPI CHI 0,80000000 2687 3318 

DIST. ENTRE EIXOS 48 M, POTENCIA 133 CV, INCLUSIVE 
= CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL 

DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHI DIURNO, 
AF_0Ri2014 

5824 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA UTIL MAX. 10585 KG, SINAPI cHP 0,10000000 17298 17,80 

DIST. ENTRE EIXOS 48 M, POTÊNCIA 153 CV, INCLUSIVE 
CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL 
DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M- CHP DIURNO. 
AF_0512014 
CARFINTERO  DE  ESQUADRIA  COM  ENCARGOS|  SINAPI H 010000000 1974 197 

COMPLEMENTARES 
CONCRETO FOK = 20MPA, TRAÇO 1272 (EM MASSA SECA DE{ — SINAPI M3 00120000 263258 655 

CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - FREPARO MECANICO COM 
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 

2213 |PINTURA TINTA DE ACARAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE) — SINAPI M2 0,90000000 12,86 11,57 

SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 0172021 

23316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,00000000 1657 1657 

TOTAL Senviço: 714 

vaLoRr:| 640,17 

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

migengenharieeprojetcs@gmail.com (38) 9 9944-2059 | 9 98710-8230 RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

JA OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE 

= T PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS. PIMENTAS AO 

SÍTIO MOREIRA DOS ANSICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
i OLHO D AGUA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICÍPIO DE 

MAUR 

PILAR xxm TREGHO QUE UGA O S0 ALTO VERVELHO DOS PIVENTAS 40 
PROJETOS E SÍTOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
ENGENHARIA OLHO DÁGUA DO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE 

MAURITVCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

I 
MES 1 MES2 MES3 

EM SCRIG. m DESCRIÇÃO % | VALOR(RS) | = o3 — % =3 

1 07 - TRECHO QUE LIGA ALTO 
VERMELHO DOS PIMENTAS AO SITIO | 8255 43713592 5000 | 218567,96| 5000 | 218567.96| 000 om 

MOREIRA DOS ANGICOS 
2 02 - TRECHO QUE LIGA O SITIO 

OLHO D'AGUA DO COITE AO SITIO — | 1935 104.853,13| 000 00| 50,00 5000 5242556 

LOBO 
541.000,05| 40,33 | 216.567,96| 50,00 | 270.994,53| 967 | 5242658 

40,33 | 218.567,96| 90,33 | 480.562,49|100,00| 541.989,05 

[ITEM DESCRIÇÃO % | VALOR(RS) [— Total pa"::f 

T - TRECHO QUE UGA ALTO 
VERMELHO DOS PIMENTAS AO SITIO | 8085 | 437.135.92| 10000 | 437.13592 
MOREIRA DOS ANGICOS 

2 02 TRECHO QUE LIGA O SITIO 
OLHO DAGLADO COITE AOSITIO | 1935 |  10485313(10000 | — 10485313 
LoBo " 

541.083,05 - 541.989,05 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
tres Fágina: 10 

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 

migengenhariasprojstos@gmail.com (86) 9 9944-2059 | 9 997 10-8230 2 7 .Jn/ = T



COMPOSIÇÃO DO BDI [ El RAA | 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO 
SÍTIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO 
OLHO D.ÁGUA DO COITÉ AD SÍTIO LOBO, MUNICIFIO DE 
MAURITICE 
TRECHO QUE LIGA O SITIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 
SITIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O STTIO 
OLHO D,AGUA DO COITE AQ SÍTIO LOBD, MUNICIPIO DE 
MAURITICE 

1BDI : 26,00% %_ > 
HORA MES F 3 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

cop DESCRIGAO ] 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 380 
DF Despesas financeiras 102 
R Riscos 0,57, 

TOTAL| 579 

Beneficio 

S+G  Garaniaseguros 032 
E Lucro 6,64 

7 TOTAL 6,98 

T Impostos 
PIS 065 

COFINS 3,0 
1SS= (BASE DE CALCULO 40,00% *5,00% (ALIQUOTA) = 2,00%) 20 
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 450 

TOTAL 10,15 

BDI = 26,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)(1+L)/(1-1)-1 

- R 
MT FROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 
migenganhariaeprojetos Qgmail.com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230 

Fegna 11



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CON TRUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM RE JUN' AMEN’YO NO 

] T DOS A 55 E NO TRECHO QUE LIGA 0 S 
1 l I l &Ãw%ILC%EUADOCMTEAD&mOLGBO MUNICIPIO DE 

PILAR im TrECHO QUE [16A 0 ST ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS 1O 
PROJETOS SITIOMOREIRA DS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SITIO 
ENGENHARIA OLHO DÁGUA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICÍPIO DE 

MAURITUCE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

cop DESCRICAQ HORA% | MES% 

A GRUPO A 
AT NSS 0,00 0,00 

A2 SESI 150 750 

A3 SENAI 1,00 1,00 

AL INCRA 0,20 020 

A5 SEBRAE 0,60 050 

A6 Salário Educação 250 250 

P A7 Seguro Contra Acidentes de Trabaiho 300 300 

' 8 FGTS 800 800 

&9 SECONGI 0,00 0,00 
TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 0,00 

82 Feriados 0,00 

B3 Aurfio - Enfermidade 05 

B4 13 Salário FE 

B5 Licença PaternidadE 005 
85 Failas Jusiifcadas 056 
Ex Dias de Chuvas 000 

B8 Ao Acidente de Trabalho 0,08 

ES Ferias Gozadas 690 
B10 Salário Matemidade 0.02 

TOTAL 1661 

s 
5 GRUPO C 
fx Aviso Prévio Indenizado 547 77 

] Aviso Prévio Trabalhado 013 0,10 
c3 Férias Indenizadas 436 3,35 

ca Depésito Rescisão Sem Justa Causa 380 293 
5 Tndenizagao Adicional 56 035 

TOTAL 14,16 10,01 

D GRUPO D 
o Reincidência de Grupo Asabre Gmpo B 7,50 279 
oz ¥ 0E 

do FGTS sobre St Prévio Inderuzado 
795 314 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA L. Página: 12 

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 1257, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengerhariaeprojetos@gmail com (68) 9 9544-2059 | 9 997108230 ” i



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

oBRA: ADEGUAÇÃO DE ESTRADAS VICÍNAIS COM CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO,NO — | Forçe 
TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 

Í SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO | 516728 
11 OLHO D ÁGUA DO COITE AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE sa 

MAURITUCE 

P“.AR LocaL: TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS A0 
PROJETOS E SITIOMOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA OSITIO 
ENGENHARIA OLHO DAGLA DO COITE AO SITIO LOBO, MUNICIPIO DE 

MAURITICE. 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

% on poníção 

‘Horista = 83,55% 
Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

WT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 1237, CENTRO, LAVRAS DA MANGASEIRA — CE, CEP 63300.000 

{igergenharizeprojslos@gmeil com (36) 9 93442059 | 9 867108230 
" \


